
UCHWAŁA NR LXVI/601/2023 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie dotacji celowej 
na realizację zadania pn. „Zmiana i wdrożenie stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Bartąskiej, 

Zachodniej i Bukowskiego w miejscowości Jaroty” 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie przez Gminę Stawiguda pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu 
w formie dotacji celowej na realizację zadania pn. „Zmiana i wdrożenie stałej organizacji ruchu na 
skrzyżowaniu ulic Bartąskiej, Zachodniej i Bukowskiego w miejscowości Jaroty”. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji zadania określi umowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej, 
realizacji i rozliczenia końcowego z wykorzystania dotacji zawarta pomiędzy Gminą Stawiguda, a Powiatem 
Olsztyńskim. 

§ 3. Zadanie, o którym mowa §1, zostanie dofinansowane ze środków budżetu Gminy Stawiguda na rok 
2023 w wysokości 55 000,00 zł (słownie pięćdziesiąt pięć tysięcy 00/100). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0333FD75-08BF-4746-96C6-AC65BDCF42EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Powiat Olsztyński wystąpił do Gminy Stawiguda z prośbą o potwierdzenie chęci współfinansowania zadania 
pn. „Zmiana i wdrożenie stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Bartąskiej, Zachodniej i Bukowskiego 
w miejscowości Jaroty”. Gmina Stawiguda potwierdziła chęć współfinansowania ww. zadania. 

Przedmiotowe zadanie ma na celu poprawę stanu technicznego drogi powiatowej, co w efekcie wpłynie  
na zwiększenie bezpieczeństwa dla jej użytkowników. 

Na podstawie wymienionej korespondencji i zawartego porozumienia intencyjnego Gmina Stawiguda 
zawrze stosowną umowę, na mocy której udzieli pomocy finansowej Powiatowi Olsztyńskiemu w formie 
dotacji celowej, na realizację zadania pn. „Zmiana i wdrożenie stałej organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic 
Bartąskiej, Zachodniej i Bukowskiego w miejscowości Jaroty”. 

Umowa będzie zawierać warunki udzielenia pomocy finansowej, realizacji i rozliczenia końcowego ww. 
zadania remontowego. 

Zgodnie z dyspozycją art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki 
budżetowe jednostki samorządu terytorialnego, przeznaczone na pomoc finansową dla innych jednostek 
samorządu terytorialnego, określa się odrębną uchwałą podjętą przez organ stanowiący jednostki 
samorządowej. 

Środki na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Stawiguda na rok 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0333FD75-08BF-4746-96C6-AC65BDCF42EE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/601/2023 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


